
 
 

Núm.  2024/0084 04/07/2024 1 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL PERSONAL 
TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS (PTGAS) 2024 
 
Aprobado por Consejo de Gobierno de 25 de abril de 2024 
 
El procedimiento de aprobación de la Oferta de Empleo Público se encuentra regulado 
por los artículos 19 y 20 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2023; por el artículo 36 de la Ley 8/2023, de 27 de 
diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024; y por el artículo 70 
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 
 
De acuerdo con esta regulación, y dado que la educación superior constituye un sector 
prioritario, se ha calculado una tasa de reposición del 120% sobre la diferencia neta 
entre bajas e incorporaciones. 
 
Esta propuesta ha sido negociada en el seno de la Mesa General de Negociación de la 
UPV, e informada favorablemente por la Comisión Económica y de Recursos Humanos 
en su sesión de 23/04/2024. 
 
En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en el artículo 50 de la Ley orgánica 2/2023, 
de 22 de marzo, del Sistema Universitario; el artículo 70.2  del Real decreto legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público; y el artículo 55.1 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 
Función Pública Valenciana; y con las competencias atribuidas por el artículo 45 de los 
Estatutos de la Universitat Politècnica de València aprobados por Decreto 182/2011, de 
25 de noviembre, del Consell, el Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de 
València ACUERDA: 
 
Primero. 
Aprobar la Oferta de Empleo Público, de personal técnico, de gestión, y de 
administración y servicios (PTGAS) de 2024 con 32 plazas de acceso libre por tasa de 
reposición y 13 por promoción interna, que se detalla en los anexos. 
 
Segundo 
Las plazas incluidas en el anexo II (promoción interna) en caso de resultar desiertas no 
se acumularán a las del anexo I. 
 
Tercero 
Se reservan las plazas que se detallan en los anexos para ser provistas entre personas 
con un grado de discapacidad igual o superior al 33%, y con destino a personas con 
enfermedades mentales. Las plazas que resulten desiertas se acumularán entre ellas. 

 

Id: UPV-GENFirma-254568 Cod. Verificació: 2DA4D8VXLFUU5CAE



 
 

Núm.  2024/0084 04/07/2024 2 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

ANNEX I / ANEXO I 
OEP 2024 ACCÉS LLIURE / OEP 2024 ACCESO LIBRE 

 
TIPOLOGIA 
TIPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1 
Arquitecte 
Grupo A, subgrupo A1 
Arquitecto 

AE 1 

Oposició 
 
Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup. Programes Intercanvi 
Internacional 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Sup. Programas 
Intercambio Internacional 

AE 1 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup. Suport Investigació 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Sup. Apoyo Investigación 

AE 3 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup. de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Sup. de Laboratorio 

AE 3 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista‐Programador 
Grupo A, subgrupo A2 
Analista‐Programador 

AE 4 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Tècnic Mitjà de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico Medio de Laboratorio 

AE 2 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Ajudants de biblioteca 
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

AE 2 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Especialistes tècnics d’arxius i 
biblioteques 
Grupo C, subgrupo C1 
Especialistas técnicos de archivos y 
bibliotecas 

AE 5 (2) 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Id: UPV-GENFirma-254568 Cod. Verificació: 2DA4D8VXLFUU5CAE



 
 

Núm.  2024/0084 04/07/2024 3 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

Grup C, subgrup C1 
Administratiu 
Grupo C, subgrupo C1 
Administrativo 

AE 3 (2) 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup C, subgrup C1 
Tècnic especialista correus 
Grupo C, subgrupo C1 
Técnico especialista correos 

AE 1 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup C, subgrup C2 
Models BBAA 
Grupo C, subgrupo C2 
Modelos BBAA 

AE 3 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup C, subgrup C2 
Auxiliars de serveis 
Grupo C, subgrupo C2 
Auxiliar de servicios 

AE 4 

 
Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

    
Discapacitat ≥ 33% 
Discapacidad ≥ 33% 
+ Malaltia 
+ Enfermedad mental 

 
(2) 

 
(2) 

 

TOTAL  32  
AG = Administració General/ Administración General 
AE = Administració Especial/Administración Especial 
 
  

Id: UPV-GENFirma-254568 Cod. Verificació: 2DA4D8VXLFUU5CAE



 
 

Núm.  2024/0084 04/07/2024 4 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 
ANNEX II / ANEXO II 

OEP 2024 PROMOCIÓ INTERNA / OEP 2024 PROMOCIÓN INTERNA 
 

TIPOLOGIA 
TIPOLOGÍA 

SECTOR 
SECTOR 

NUM PLACES 
NUM PLAZAS 

SISTEMA SELECTIU 
SISTEMA SELECTIVO 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Superior  

AE 1 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Sup. Facultatiu Biblioteca 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Sup. Facultativo 
Biblioteca 

AE 1 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A1 
Tècnic Superior de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A1 
Técnico Superior de Laboratorio 

AE 4 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Analista‐programador 
Grupo A, subgrupo A2 
Analista‐programador 

AE 3 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Ajudants de biblioteca 
Grupo A, subgrupo A2 
Ayudantes de biblioteca 

AE 2 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

Grup A, subgrup A2 
Técnico Mitjà de Laboratori 
Grupo A, subgrupo A2 
Técnico Medio de Laboratorio 

AE 2 

Concurs‐Oposició 
 
Concurso Oposición 

TOTAL  13  
AE = Administració Especial / Administración Especial 

Id: UPV-GENFirma-254568 Cod. Verificació: 2DA4D8VXLFUU5CAE


		2024-07-04T12:30:14+0200


	



